
UCHWAŁA NR XXIX/241/2021 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Piaski w roku 2022 

Na podstawie art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 2050 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Piaski w roku 2022 w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B63A18A5-55A7-4312-A3CD-E104EB8C08D3. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA TERENIE GMINY PIASKI W 2022r. 

 
§ 1. 

CELE PROGRAMU : 

1. Zapobieganie i ograniczanie używania narkotyków poprzez :  

1) Stworzenie systemu działań profilaktycznych w celu wyeliminowania lub redukcji czynników 

prowadzących do uzależnienia.  

2)Działania informacyjne, których celem jest dostarczenie adekwatnych informacji na temat 

skutków zachowań ryzykownych.  

3) Dostarczenie informacji o konsekwencjach zażywania środków odurzających.  

4) Wyposażenie społeczeństwa w wiedzę o rodzajach środków odurzających, objawy ich 

zażywania, sposobach pomocy.  

5) Wyposażenie dzieci i młodzieży w umiejętności odmawiania.  

6) Zbudowanie systemu alternatyw pozytywnych dla dzieci i młodzieży, promocja zdrowego stylu 

życia.  

§ 2. 

STRATEGIA DZIAŁANIA : 

1. Prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych.  

2. Zwiększenie skuteczności i dostępności leczenia osób uzależnionych od narkotyków.  

3. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkotykowe pomocy psychologicznej i 

prawnej.  

4. Udzielenie pomocy osobom uzależnionym po leczeniu odwykowym.  

5. Współdziałanie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policją i 

szkołami z terenu gminy.  

§ 3. 

ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2022 

 

1. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY DLA OSÓB ZAGROŻONYCH 

UZALEZNIENIEM I UZALEŻNIONYCH.  

 

1) Kierowanie osób uzależnionych na badania specjalistyczne pozwalające ustalić stopień  

uzależnienia od narkotyków lub innych środków uzależniających.  

2) Kierowanie na leczenie osób z orzeczeniami o uzależnieniu do placówek odwykowych  

lub leczniczo – terapeutycznych.  

 

2. UDZIELENIE POMOCY RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJE PROBLEM 

NARKOTYKOWY.  

 

1) Organizowanie spotkań informacyjno – szkoleniowych z rodzicami uczniów szkół 

podstawowych z oddziałami integracyjnymi na temat narkomanii.  

Załącznik do uchwały Nr XXIX/241/2021

Rady Gminy Piaski

z dnia 25 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B63A18A5-55A7-4312-A3CD-E104EB8C08D3. Uchwalony Strona 1



2) Umożliwienie dzieciom z rodzin, w których występują problemy narkotykowe uczestnictwa w 

zajęciach świetlic środowiskowych.  

3) Organizowanie spotkań członków rodzin z problemem narkotykowym z psychologiem, 

terapeutą, prawnikiem.  

4) Wspieranie kształcenia profilaktycznego pedagogów szkolnych, nauczycieli i wychowawców w 

zakresie przeciwdziałania narkomanii.  

5) Współpraca z policją w zakresie analizy wykroczeń spowodowanych używaniem narkotyków.  

 

3. PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ, 

EDUKACYJNEJ I SPORTOWEJ, W SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY.  

 

1) Programowanie pozytywnych wzorców zachowań poprzez wspieranie imprez i akcji 

propagujących zdrowy styl życia np.: konkursy czytelnicze i plastyczne, przedstawienia teatralne, 

Mały Bieg im. Edmunda Bojanowskiego, działania integracyjne w szkołach /spotkanie wigilijne, 

dostęp do zasobów cyfrowych, sal sportowych, siłowni, itp./.  

2) Zorganizowanie półkolonii dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem narkotykowym  

i grupy ryzyka.  

3) Organizacja i finansowanie zajęć w świetlicach środowiskowych dla dzieci i młodzieży  

z rodzin z problemem narkotykowym i grupy ryzyka.  

4) Wspomaganie realizacji programów profilaktycznych w szkołach – szkolenie realizatorów tych 

programów, dostarczanie materiałów tematyczno – edukacyjnych.  

5) Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych dotyczących rozwiązywania 

problemów społecznych związanych z uzależnieniami, w tym profilaktyką narkotykową.  

6) Współpraca ze szkołami w zakresie przekazywania nowoczesnej i profesjonalnej wiedzy na 

temat profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii oraz działania różnych substancji 

uzależniających.  

 

4. WSPOMAGANIE DZIAŁAŃ INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB FIZYCZNYCH 

SŁUŻĄCYCH ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW NARKOTYKOWYCH.  

 

1) Współdziałanie z Kościołem Katolickim i innymi kościołami związkami wyznaniowymi w 

zakresie przeciwdziałania narkomanii.  

2) Wspieranie szkół we wdrażaniu właściwych wzorców oraz popularyzacji zdrowego stylu życia.  

3) Wspomaganie działalności organizacji i młodzieżowych w zakresie programowania zdrowego 

stylu życia.  

4) Wspieranie działalności kuratorów sądowych wykonujących swoje zadania w zakresie pomocy 

rodzinom z problemem narkotykowym.  

 

5. REALIZACJA PROGRAMU I JEGO FINANSOWANIE :  

1) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Piaski w roku 2022 

realizowany jest przez Gminną Komisją Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych.  

2) Środki finansowe na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

Gminy Piaski w roku 2022 pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B63A18A5-55A7-4312-A3CD-E104EB8C08D3. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
 
 
Celem strategicznym Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie występowania 
problemów związanych z używaniem narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz zapobieganie 
występowaniu nowych problemów społecznych bezpośrednio z nimi związanych. Zgodnie z art.10 ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii działania związane z przeciwdziałaniem narkomanii należą do zadań własnych 
gminy. Działania te są realizowane w oparciu o Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii przyjęty 
uchwałą Rady Gminy Piaski. Finansowanie realizacji zadań Gminnego Programu odbywa się zgodnie z 
art.182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który stanowi, że dochody 
gminy pochodzące z opłat za wydanie i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznacza się wyłącznie na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B63A18A5-55A7-4312-A3CD-E104EB8C08D3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



